

Инвестор:

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10

Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская
область г. Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1

Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по
адресу: г. Железногорск-Илимский, квартал 3, дом 26

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт) номер

Форма по ОКУД
по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид операции

Код
0322001
80249044
70/ПО-А/2016
дата
11 07 2017

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
5	31.08.2017

Отчетный период	
с	по
01.08.2017	31.08.2017

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения		286 486,01	286 486,01	286 486,01
	Итого				286 486,01
	Сумма НДС				0,00
	Всего с учетом НДС				286 486,01

Заказчик:

Генеральный директор
Фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Иркутской области



МП

Д.М. Быков

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

О.Г. Боброва

Подрядчик:

Директор ООО СПК "Вертикаль"



МП

Д.В. Суранов

1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	39,25	0,82	516,65	423,65	423,65	152,89		
3. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	2,14	0,04	1652,51	66,1	66,1	10,02		
4. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	117,75	2,47	105,31	260,12	260,12			
5. 509-9900	Строительный мусор	т	200	4,2						
2	ГЭСН01-01-009-23 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	1000 м3 грунта		0,0706 70,6 / 1000	35893	2534	2534	806		3,75
1. 060337	Затраты труда машинистов Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 0,25 м3	чел. час маш.-ч	53,1 53,1	3,75 3,75	675,95	2534,81	2534,81	805,8		
3	ГЭСН01-02-057-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м3 грунта		0,0806 8,06 / 100	23283,3	1877	1877		12,41	
	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	154	12,41	151,19	1876,27	1876,27			

4	ГЭСН23-01-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство основания под трубопроводы: песчаного	10 м3 основа ния		0,381 3,81 / 10	10217,5	3893	615	125	25	3153	3,89	0,13
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	10,2	3,89	158,3	615,79	615,79					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,35	0,13								
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,35	0,13	935,38	121,6		121,6	24,24			
	2. 408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	11	4,191	752,31	3152,93				3152,9		
5	ГЭСН01-02-061-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям песком толщиной 200мм	100 м3 грунта		0,0424 4,24 / 100	88093,6	3735	545			3190	3,75	
		Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел. час	88,5	3,75	145,34	545,03	545,03					
	1. 408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	100	4,24	752,31	3189,79				3189,8		
6	ГЭСН01-01-033-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3 грунта		0,0706 70,6 / 1000	6692,68	473		473	135			0,63
		Затраты труда машинистов	чел. час	8,87	0,63								
	1. 070148	Бульдозеры при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	8,87	0,63	754,53	475,35		475,35	135,37			

7	ГЭСН01-02-005-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1, 2	100 м3 уплотненного грунта			0,211 21,1/ 100	3998,93	844		437	407	120		2,64	0,64
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	12,53		2,64	165,27	436,31							
		Затраты труда машинистов	чел.час	3,04		0,64									
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,04		0,64	516,65	330,66			330,66	119,33			
	2. 331100	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	12,18		2,57	29,35	75,43			75,43				
8	ГЭСН27-04-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей: однослойных толщиной 12 см	1000 м2 основания или покрытия			0,027 27/ 1000	120121	3243		203	730	165	2310	1,25	0,72
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	46,18		1,25	162,48	203,1							
		Затраты труда машинистов	чел.час	26,74		0,72									
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	5,92		0,16	935,38	149,66			149,66	29,83			
	2. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	2,64		0,07	1652,51	115,68			115,68	17,53			
	3. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	8,3		0,22	709,01	155,98			155,98	47,27			
	4. 120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч	7,66		0,21	1156,7	242,91			242,91	56,09			
	5. 120911	Катки на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	0,59		0,02	1762,71	35,25			35,25	5,34			
	6. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	1,63		0,04	818,37	32,73			32,73	8,6			

7. 408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3	120	3,24	712,53	2308,6					2308,6		
9. 411-0001	Вода	м3	10,5	0,2835	9,05	2,57					2,57		
9	ГЭСН27-07-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия	0,27 27 / 100	22786,2	6152	735	136	3		5281	4,08	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	4,08	180,04	734,56							
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01									
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,02	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5				
2. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,03	0,01	935,38	9,35		9,35	1,86				
3. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	0,85	0,23	521,21	119,88		119,88					
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,01	824,99	8,25		8,25					
5. 101-9010	Битум	т	0,06	0,0162	19526,3	316,33					316,33		
6. 408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	0,5	0,135	752,31	101,56					101,56		
8. 410-1018	Смеси асфальтобетонные дорожные мелкозернистые и среднезернистые щебеночные типа Б марки 1	т	7,14	1,928	2522,56	4863,5					4863,5		
10	ГЭСН27-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-07-001-01 (до 6,5 см ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7))	100 м2 покрытия	0,27 27 / 100	24800,7	6696	789	138			5769	4,38	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	4,38	180,04	788,58							
1. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	0,98	0,26	521,21	135,51		135,51					

2. 410-1018	Смеси асфальтобетонные дорожные мелкозернистые и среднезернистые щебеночные типа Б марки 1	т	8,47	2,287	2522,56	5769,09				5769,1		
11	ГЭСНр51-1-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м3 грунта		0,008 0,8/ 100	85060,7	680	628	1		51	4,15	
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 2) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.час маш.-ч	519,1 0,1	4,15	151,19	627,44	627,44					
2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0045		51602,6							
3. 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,36	0,0029	2931,39	8,5				8,5		
4. 102-0082	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, IV сорта	м3	2,47	0,0198	2108,49	41,75				41,75		
12	ГЭСН01-02-061-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м3 грунта		0,008 0,8/ 100	14127,1	113	113				0,78	
	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	чел.час	97,2	0,78	145,34	113,37	113,37					
13	ГЭСНр66-2-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м		0,94 (34+60) / 100	19728,8	18545	18545				122,66	
	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром: 100 мм	чел.час	130,49	122,66	151,19	18544,97	18544,97					
1. 509-9900	Строительный мусор	т	1,51	1,419								

14	ГЭСН16-04-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м трубопр овода			0,94 (34+60) / 100	32961	30983	11127	59	11	19797	57,9	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	61,6		57,9	192,16	11126,06						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,05		0,05								
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,03		0,03	958,75	28,76		28,76	6,45			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,02		0,02	877,77	17,56		17,56	5,01			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,02	824,99	16,5		16,5				
	4. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,004		0,0038	65491,5	248,87			248,87			
	6. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,0027		0,0025	65491,5	163,73			163,73			
	9. ООО"Теплопр ибор"	Труба ПВХ наружная d 110(3)*1000	м	99,8		93,81	206,52	19373,64			19374			
	11. 411-0001	Вода	м3	1,57		1,476	9,05	13,36			13,36			
15	ГЭСН23-04-008-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах: сухих	1 врезка			4	3324,3	13297	11846				67,36	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	16,84		67,36	175,86	11845,93	11845,93					

1. 101-1315	Портландцемент общеградостроительного назначения с минеральными добавками (ПС-Д20), марки 300	Т	0,001	0,004	3459,76	13,84				13,84	
2. 401-0002	Бетон тяжелый, класс В5 (М75)	м3	0,065	0,26	3157,72	821,01				821,01	
4. 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,001	0,004	3654,24	14,62				14,62	
5. 408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	0,2	0,8	752,31	601,85				601,85	
16 4-14/4894	Тройник 100/100 угол 45	шт.		12	69,74	837				837	
17 4-14/4859	Отвод 110x45 (Россия)	шт.		28	38,37	1074				1074	
18 4-14/4874	Ревизия 100	шт.		12	75,84	910				910	
19 4-14/4836	Муфта РР 110 (Россия)	шт.		8	36,62	293				293	
20 4-14/4871	Переход чугун-пластик 100мм	шт.		16	114,19	1827				1827	
21 301-7161	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления канализационных труб диаметром 100 мм	шт.		12	51,44	617				617	
22 ФССЦлг01-01-01-041 Приказ Минстроя Рф от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		5,619	832,95	4680			4680		

Материалы	4626								
Погрузо-разгрузочные работы	4680								
Перевозка грузов автотранспортом	1374								
Итого	218725							361,27	11,14
В том числе:									
Материалы	57733								
Машины и механизмы	10137								
ФОТ	67434								
Накладные расходы	54579								
Сметная прибыль	31192								
ВСЕГО по акту	218725							361,27	11,14
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв 2016г по отношению к 4 кв. 2014 - 11%	242 784,75								
Возврат НДС при УСН (Письмо Госстроя РФ от 06.10.2003 №НЗ-6262/10)	43,701,26								
Итого по акту	286 486,01								

СДАЛ:

Директор ООО СПК "Вертикаль"

Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

О.В. Хинданов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

С.В. Яковлев

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Е.В. Лебедева

Главный специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Д.А. Кабанов

Главный специалист по ОСАиГХ Администрации МО "Железнодорожско-Илимское Городское Поселение"

А.В. Тоскина

Представитель строительного контроля

В.С. Смирнов

Представитель собственников жилья

Постановление Администрации от 29.06.2017г.

